Edital ICEPi/SESA Nº 049/2021

QUARTA CONVOCAÇÃO PARA FORMALIZAÇÃO DA ADESÃO

QUARTA CONVOCAÇÃO PARA FORMALIZAÇÃO DA ADESÃO DO PROCESSO SELETIVO

SIMPLIFICADO PARA ATUAÇÃO DE PROFISSIONAIS ENFERMEIROS E CIRURGIÕES-

DENTISTAS PARA O COMPONENTE DE PROVIMENTO E FIXAÇÃO DE PROFISSIONAIS DO

PROGRAMA ESTADUAL DE QUALIFICAÇÃO DA ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE.

O Instituto Capixaba de Ensino, Pesquisa e Inovação em Saúde – ICEPi, no uso das atribuições e

prerrogativas dispostas na Lei Complementar nº 909/2019 de 26/04/2019, mediante os termos do

Edital ICEPi/SESA Nº 049/2021 e seus anexos, em especial ao item 10.2 do edital, torna pública a

QUARTA CONVOCAÇÃO PARA FORMALIZAÇÃO DA ADESÃO para atuação de profissionais

bolsistas enfermeiros e cirurgiões-dentistas pelo componente de provimento e fixação de

profissionais do Programa Estadual de Qualificação da Atenção Primária à Saúde.

1. Considerando as vagas solicitadas pelos municípios, fica divulgada a lista dos candidatos
CONVOCADOS POR MUNICÍPIO DE ESCOLHA para formalização da adesão, de acordo
com o Anexo A.

1.1 O não comparecimento à CONVOCAÇÃO POR MUNICÍPIO DE ESCOLHA ensejará
na ELIMINAÇÃO do candidato.

2. Fica divulgada a lista dos candidatos suplentes CONVOCADOS PELA CLASSIFICAÇÃO
GERAL, conforme Anexo B.

2.1 O não comparecimento à convocação para preenchimento das vagas
remanescentes ofertadas aos candidatos da Lista de Suplência Geral ensejará na
ELIMINAÇÃO do candidato da lista em questão, se mantendo apenas na Lista de Suplência
do Município de Escolha.

2.2 A não aceitação das vagas ofertadas aos candidatos convocados pela Lista de
Suplência Geral ensejará na ELIMINAÇÃO do candidato da lista em questão, se mantendo
apenas na Lista de Suplência do Município de Escolha.

2.3 O candidato convocado pela Lista de Suplência Geral, ao formalizar a adesão ao
Programa para determinado município , automaticamente será retirado das duas listas, de
Suplência Municipal e de Suplência Geral.

3. A não apresentação dos documentos previstos no 10.4 do edital implicará na ELIMINAÇÃO
do candidato no programa.

4. LOCAL DE APRESENTAÇÃO:  ICEPi/SESA – Novo Endereço

5. ENDEREÇO: Rua Duque de Caxias, 267 – Centro, Vitória – ES. CEP: 29010-120

Referência: Próximo a Praça Costa Pereira

6. DATAS E HORÁRIOS DA FORMALIZAÇÃO DA ADESÃO: conforme data e horário
estabelecido no Anexo A e no Anexo B.

Vitória, 14 de janeiro de 2022.

Fabiano Ribeiro dos Santos

Diretor Geral

Instituto Capixaba de Ensino, Pesquisa e Inovação em
Saúde

ANEXO A
QUARTA CONVOCAÇÃO PARA FORMALIZAÇÃO DA ADESÃO POR  MUNICÍPIO DE ESCOLHA

ENFERMEIROS E CIRURGIÕES-DENTISTAS

DATA: 19/01/2022
HORÁRIO: 9:00 horas às 12:00 horas e de 14:00h às 16:00 horas

Número
Edital

Categoria
Profissional Classificação* Nome

Município
Escolha

049/2021 ENFERMEIRO 6 IRINEU CHIAPPANI FILHO CARIACICA

049/2021 ENFERMEIRO 7 NIBIA GUILHERME NOGUEIRA CARIACICA

049/2021 ENFERMEIRO 8 TATIANE MATTOS RIBEIRO CARIACICA

049/2021 ENFERMEIRO 9 TEREZA ALVES DE SOUSA CARIACICA

049/2021 ENFERMEIRO 10 HELOISA COELHO PEREIRA CARIACICA

049/2021 ENFERMEIRO 4 GISELE APARECIDA VAROTO IRUPI

049/2021 ENFERMEIRO 1 ELIENE OLIVEIRA GONCALVES PINHEIROS

049/2021 ENFERMEIRO 1 MAIHANNY ROSA RIO BANANAL

049/2021 ENFERMEIRO 1
CRISTINA KLEIN RAMOS
MALOSTO VITÓRIA

049/2021 ENFERMEIRO 2 LUANA FERREIRA DE ANDRADE VITÓRIA

049/2021 ENFERMEIRO 3 FLAVIA COELHO GAUDIO VITÓRIA

049/2021 ENFERMEIRO 4
MARIA ISABEL SANTOS
ZUCHELLI VITÓRIA

Número
Edital

Categoria
Profissional Classificação* Nome

Município
Escolha

049/2021
CIRURGIÃO-
DENTISTA 7

EDUARDA ALBERTI
BONADIMAN COLATINA

049/2021
CIRURGIÃO-
DENTISTA 4 THALITA CARLA FACCIN

SANTA
TERESA

049/2021
CIRURGIÃO-
DENTISTA 5

BRUNA GABRIELLA LIMA
TETZNER

SANTA
TERESA

049/2021
CIRURGIÃO-
DENTISTA 19 STEFANY FALEIRO OLIVEIRA VILA VELHA

049/2021
CIRURGIÃO-
DENTISTA 20 PHALOMA SILVA PEREIRA VILA VELHA

049/2021
CIRURGIÃO-
DENTISTA 21 SARA CARDOSO ARAUJO VILA VELHA

049/2021
CIRURGIÃO-
DENTISTA 22 BRENA ANDRE PERIM VILA VELHA

049/2021
CIRURGIÃO-
DENTISTA 23

CLAREANE GOMES DE
SANTANA SOUZA VILA VELHA

*Classificação conforme Resultado Final – Lista de Classificação do Município de Escolha

ANEXO B

QUARTA CONVOCAÇÃO DA SUPLÊNCIA GERAL PARA FORMALIZAÇÃO DA ADESÃO

VAGAS PARA SUPLÊNCIA GERAL

EDITAL  CATEGORIA PROFISSIONAL MUNICÍPIO
VAGAS PARA
SUPLÊNCIA GERAL

049/2021 ENFERMAGEM MANTENÓPOLIS 1

049/2021 ENFERMAGEM SANTA TERESA 2

049/2021 ODONTOLOGIA  ALTO RIO NOVO 1

049/2021 ODONTOLOGIA  RIO BANANAL 1

049/2021 ODONTOLOGIA  SANTA LEOPOLDINA 1

CONVOCAÇÃO DA SUPLÊNCIA GERAL

DATA: 19/01/2022
HORÁRIO: Conforme quadro abaixo

NÚMERO
EDITAL

CATEGORIA
PROFISSIONAL CLASSIFICAÇÃO* DATA  HORÁRIO  NOME

049/2021
CIRURGIÃO-
DENTISTA 18 19/01/2022 10:00 WELLEN GOBI BOTACIN

049/2021
CIRURGIÃO-
DENTISTA 21

19/01/2022
10:15 ANA LUIZA CASTRO BINDA

049/2021
CIRURGIÃO-
DENTISTA 22

19/01/2022
10:30 LUANDA SILVA SANTOS

NÚMERO
EDITAL

CATEGORIA
PROFISSIONAL CLASSIFICAÇÃO* DATA  HORÁRIO  NOME

049/2021 ENFERMEIRO 25 19/01/2022 10:45 ALAN ALVES FERREIRA

049/2021 ENFERMEIRO 32 19/01/2022 11:00 JOSIANE MACHADO DE OLIVEIRA

049/2021 ENFERMEIRO 40 19/01/2022 11:15 SAMAHYA CARDOSO PEREIRA

*Classificação conforme Resultado Final – Lista de Classificação Geral